PROTOCOLO6346/2025-04/07/202515:56

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3218/2025

Indica o serviço de recuperação asfáltica na
Rua Arthur Álvares Cruz Filho, altura do
número 99 – Bairro Jardim Altos do Cecap I e
II.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
recuperação asfáltica na Rua Aethur Álvares Cruz Filho, altura do número 99 – Bairro Jardim
Altos do Cecap  I e II.

Solicitamos o recuperação asfáltica na Rua Arthur Álvares Cruz Filho, nas
proximidades do número 99, localizada no Bairro Jardim Altos do Cecap I e II, justifica-se por
diversos fatores que impactam diretamente a segurança, a mobilidade e a qualidade de vida
dos moradores da região.

A recuperação do asfalto é essencial para restaurar a funcionalidade da via,
garantindo melhores condições de circulação, mais segurança no trânsito e maior
durabilidade da infraestrutura urbana. Além disso, a melhoria no pavimento impacta
diretamente na qualidade de vida dos moradores e na valorização do bairro.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S1WWZYKJNH44G2AR
		2025-07-04T16:32:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-04T16:32:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura